
ANO III - BREJINHO DE NAZARÉ, SEGUNDA - FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2019 - NO 266

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BREJINHO DE NAZARÉ - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

SUMÁRIO

L E I  N °  1 . 1 1 5 ,  D E  0 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

Miyuki Hyashida
PREFEITA MUNICIPAL

ADIAMENTO DE SEÇÃO DE LICITAÇÃOATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE N.º 01/2019 01

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE N.º 
01/2019

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

O Município de Brejinho de Nazaré, através da sua representante 
legal, Miyuki Hyashida, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 
homologação do Concurso Público, por meio de Decreto Municipal n° 395/2019 
de 18 de novembro de 2019, publicado no Diário Oficial desta municipalidade 
n° 251, de 18 de novembro de 2019.

CONSIDERANDO o interesse da administração em efetuar a posse 
aos candidatos;

CONSIDERANDO a necessidade de apresentação de documentos e 
a realização de exames médicos, conforme lista, anexo.

R E S O L V E:

I - CONVOCAR para tomar posse nos cargos públicos de provimento 
efetivo, abaixo especificados, os seguintes candidatos:

CARGO: 102 – MOTORISTA CAT. “D” 

C l a s s i 
ficação Inscrição N o m e  d o 

Candidato
RG/Órg . 
Exp.

Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 29035

M I Q U É I A S 
BARREIRA 
DE SOUSA 
DAMACENA 
MARTINS

961121 - 
SSP/TO 96,2 21/08/1991 APROVADO

2 31605
ZEMILSOM 
FERREIRA 
ROCHA

5294745 - 
PC/PA 94 30/01/1990 APROVADO

3 29190
ELENILSON 
VIEIRA DOS 
SANTOS

4073945 
- SSP/GO 90 20/11/1981 APROVADO

CARGO: 104 – VIGIA/GUARDA

Classi- 
ficação Inscrição N o m e  d o 

Candidato

R G /
Ó r g . 
Exp.

Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 32037

R A I N E Y 
P E R E I R A 
R O D R I G U E S 
SARAIVA

740710 
- SSP/
TO

80 10/11/1986 APROVADO

2 30728
A N T O N I O 
G O N Z A G A 
RODRIGUES

839876 
- SSP/
TO

80 15/06/1987 APROVADO

CARGO: 203 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Classi- 
ficação Inscrição N o m e  d o 

Candidato
RG/Órg. 
Exp.

N o t a 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 29367
THAYNARA 
G O M E S 
LUSTOSA

6205640 
- SSP 70,5 02/02/1993 APROVADO

2 31342
ANNYELLE 
FIGUEREDO 
TELES

778022 - 
SSP/TO 65 31/10/1988 APROVADO

3 29447 C A M I L A 
BISPO DIAS

849397 - 
SSP/TO 62 01/04/1994 APROVADO

CARGO: 204 – FISCAL ARRECADADOR

Classi- 
ficação Inscrição N o m e  d o 

Candidato
R G / Ó r g . 
Exp.

Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 31007
M O I S É S 
C O S T A 
CIRQUEIRA

690512 - 
SSP/TO 64 16/03/1984 APROVADO

CARGO: 205 – MONITOR

Classi- 
ficação Inscrição N o m e  d o 

Candidato
RG/Órg. 
Exp.

Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 31259 E S T E R 
BATISTA SILVA

1053270 
-  SSP /
TO

69 18/10/1998 APROVADO

2 31927
TATIANA AIRES 
DE ANDRADE 
LIMA

941251 - 
SSP/TO 60,5 17/02/1990 APROVADO

3 30540
J É S S I C A 
N U N E S 
RODRIGUES

1040239 
-  SSP /
TO

59,5 19/03/1991 APROVADO

4 31027
SEBASTIANA 
LOPES DOS 
SANTOS

475597 - 
SSP 58,5 20/01/1983 APROVADO

5 29110

S É R G I O 
H E N R I Q U E 
P E R E I R A 
A I R E S  D E 
ANDRADE’

1595068 
- SSP 58,5 03/11/1990 APROVADO

6 30572 S I M O N E 
ARAÚJO DIAS

5186122 
-  SSP /
GO

58 26/07/1986 APROVADO

7 31475
MARIA ANGELA 
NUMERIANO 
DA SILVA

752263 - 
SSP/TO 56 15/08/1982 CADASTRO 

RESERVA

8 29465
Y S L A N I A 
CAITANO DE 
MELO GOMES

449199 - 
SSP/TO 56 28/10/1987 CADASTRO 

RESERVA

9 31309
O R L A N D O 
FERREIRA DA 
SILVA

848133 - 
SSP/TO 55,5 21/04/1993 CADASTRO 

RESERVA

10 30788
C R I S T I A N E 
ARAGÃO DE 
SALES DIAS

1274787 
- SSP 53,5 08/09/1996 CADASTRO 

RESERVA

CARGO: 206 – PROFESSOR NÍVEL 1

Classi- 
ficação Inscrição N o m e  d o 

Candidato
RG/Órg. 
Exp.

Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 30081

L E O N E L 
M A R C O S 
FERREIRA DAS 
NEVES

1167855 
- SSP 68,5 02/05/1993 APROVADO

2 31868
L E A N D R O 
B E N E D I T O 
ALVES SILVA

1146975 
- SSP/TO 68,5 20/01/1995 APROVADO

3 31040
G E O V A N I 
R A M O S  D E 
LIMA

725168 - 
SSP 68 08/10/1988 APROVADO



Ano III - Nº266 - SEGUNDA - FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2019DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BREJINHO DE NAZARE02

4 30232
JÚLIO GLÉSIO 
FERREIRA DOS 
SANTOS

770888 - 
SSP/TO 65 10/07/1984 APROVADO

5 30349
A L D E M I R 
S E V E R I N O 
BATISTA

1512803 
- SSP/TO 64,5 17/05/1969 APROVADO

6 30296
P A T R I C I A 
S O U S A 
MILHOMENS

811710 - 
SSP/TO 63 21/07/1994 APROVADO

7 30648

ANA CLEIDE 
L O P E S 
R O D R I G U E S 
CUSTÓDIO

153176 - 
SSP 62,5 28/08/1975 APROVADO

8 31591 R U B I A N E 
SARAIVA LIMA

749124 - 
SSP/TO 62,5 26/01/1987 APROVADO

9 31043
F A T I M A 
R O D R I G U E S 
ROSA

124471 - 
SSP/TO 61 13/05/1965 APROVADO

10 29713

E D S O N 
G L E I B E R 
PEREIRA DE 
OLIVEIRA

1142697 
- SSP/TO 61 08/04/1990 APROVADO

11 31532
M A R I VA L D A 
S O A R E S  D A 
COSTA

2402556 
- SSP/PI 60,5 02/08/1984 CADASTRO 

RESERVA

12 30321

N O R M A 
R A F A E L A 
A I R E S 
ALLEBRANDT

1135718 
- SSP/TO 60,5 02/12/1993 CADASTRO 

RESERVA

13 30116
R A Y A N N E 
A I R E S 
RODRIGUES

1062445 
- SSP/TO 60,5 19/11/1994 CADASTRO 

RESERVA

14 29952
C A R L A  D E 
O L I V E I R A 
COSTA

848646 - 
SSP 59,5 15/12/1989 CADASTRO 

RESERVA

15 31551 ROSIANE JOSE 
ALVES

670706 - 
SSP/TO 58,5 22/01/1985 CADASTRO 

RESERVA

CARGO: 302 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classi- 
ficação Inscrição N o m e  d o 

Candidato

R G /
Ó r g . 
Exp.

Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 31984 MARLENE ALVES 
MILHOMEM

29884 
- SSP/
GO

53 10/07/1966 APROVADO

2 31780 GIANO SOUZA 
DA COSTA

927254 
- SSP 50,5 09/08/1996 APROVADO

CARGO: 402 – ENFERMEIRO

Classi- 
ficação Inscrição N o m e  d o 

Candidato
RG/Órg. 
Exp.

Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 30919
P R I S C I L A 
C O R R Ê A 
COELHO

3007884 
- SSP/DF 68,5 23/09/1993 APROVADO

2 30770

I Z A B E L A 
C R I S T I N A 
C O U T O 
PROENÇA

868217 - 
SSP/TO 66,5 14/02/1991 APROVADO

CARGO: 405 – ODONTÓLOGO

Classi- 
ficação Inscrição N o m e  d o 

Candidato
RG/Órg. 
Exp.

Nota 
Final

D a t a  d e 
Nascimento Situação

1 30786
LEILA LEITE 
P I R E S 
NUNES

817162 - 
SSP/TO 83,5 27/12/1993 APROVADO

II - Os candidatos convocados deverão comparecer no Setor de 
Recursos Humanos, situada na Sede da Prefeitura Municipal, Praça Nossa 
Senhora de Nazaré, n° 665, Centro, Brejinho de Nazaré/TO, no prazo de 30 
(trinta) dias, contados a partir da data da publicação do Edital de convocação, para 
apresentação dos documentos originais e cópias, conforme Anexo I deste Edital.

III -  O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do 
classificado, podendo esta municipalidade convocar o candidato imediatamente 
posterior, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação.

Prefeitura Municipal de Brejinho de Nazaré/TO, aos 30 dias de 
dezembro de 2019.

MIYUKI HYASHIDA
Prefeita Municipal de Brejinho de Nazaré/TO

ANEXO I

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA POSSE DE CARGO DE 
PROVIMENTO EFETIVO

02 (duas) fotografias 3x4 (fundo branco);
Cópia do comprovante de documentos pessoais: RG, CPF e Título 

de Eleitor;
Comprovante de Conta Bancária no Banco do Brasil;
Certidão de Quitação eleitoral expedida pelo sítio do Tribunal 

Regional Eleitoral (TRE) ou Cartório Eleitoral;
Certidão de Casamento, nascimento e certidão de óbito do cônjuge 

(no caso de viúvo);
Certidão de nascimento dos filhos e CPF;
Cartão de vacinação dos filhos menores;
Certidão de Reservista, se homem, menor de 45 anos;
Carteira de Habilitação (observada a categoria exigida pelo edital 

do concurso);
Declaração de não acumulação de cargos (formulário próprio) – (caso 

tenha pedido exoneração ou vacância apresentar comprovante);
Declaração de não acumulação de cargos (formulário próprio) – juntar 

do respectivo órgão declaração de compatibilidade de horário;
Declaração de Bens – (formulário próprio) – servidor
Declaração de Bens – (formulário próprio) – cônjuge (assinatura do 

cônjuge);
Certificado ou Diploma do curso de Ensino Médio ou Superior, 

devidamente registrado, conforme exigência do cargo, constante no Edital;
Registro no Conselho Profissional, caso necessário ou declaração de 

inscrição no Conselho;
Inscrição PIS/PASEP;
Comprovante de endereço atualizado, emitido no máximo até 1 (um) 

mês anterior a posse (caso esteja em nome de outro, apresentar declaração do 
titular autenticada em cartório);

Certidão de antecedentes criminais – Poder Judiciário (estadual ou 
do local da residência);

Certidão Negativa de Débitos Municipais (Coletoria de Brejinho de 
Nazaré_TO);

Atestado Médico Admissional (original);
Laudo Médico no caso de candidato com deficiência.
Telefone fixo / Celular: _________________ / _________________
E-mail:  ________________________________________________

EXAMES ADMISSIONAIS – SERVIÇO PÚBLICO

1 HEMOGRAMA COMPLETO
2 E.A.S
3 UREIA
4 CREATININA
5 ÁCIDO ÚRICO
6 GLICEMIA
7 MACHADO GUERREIRO
8 LIPIDOGRAMA
9 RAIO X DO TÓRAX
10 SOROLOGIA PARA HEPATITE B e C
11 ELETROCARDIOGRAMA (com laudo)
12 EXAME DE SANIDADE MENTAL (fornecido por psiquiatra)
13 ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL (fornecido por médico do trabalho)

OBS.
Para os cargos de motoristas e professor, apresentar junto com os 

demais, os exames abaixo especificados.

Motorista  - Eletroencefalograma
Professor  - Consulta com Oftalmologista – Apresentar Laudo
                   - Consulta com otorrinolaringologista (Apresentar laudo 

e audiometria)

A Prefeitura não subsidiará nenhum desses exames, não fará indicação 
médica, clínica e laboratorial.


		2019-12-30T18:01:19-0300
	MUNICIPIO DE BREJINHO DE NAZARE:30101686000178




